
 

 

1. Preise Broschüren 

Broschüre Stückpreis 

Ohne Netz und Boden  

– Aufwachsen und leben mit psychisch erkrankten Eltern 84 Seiten (ca. 170 g) 
8,50 € 

„Mutti sagt, die Zahnpasta ist vergiftet“ 

– Wie ErzieherInnen Kinder psychisch kranker Eltern unterstützen können 

Leider derzeit vergriffen – wird überarbeitet neu aufgelegt 

 

Rabatte  

Ab 10 Broschüren 10% 

Ab 20 Broschüren 20% 

Ab 50 Broschüren  
Angebot 

auf Anfrage 

2. Bearbeitungspauschale 

Für jede Bestellung wird 1,00 Euro als Aufwandspauschale berechnet. 

3. Versand- und Verpackungskosten 

3.1. Versand innerhalb Deutschlands 

Gewicht (vgl. Broschüren) Sendungsform 
Versand- 

kosten 

max. 500 g  1 Brief (unversichert) 2,00 € 

501-1.000 g  1 Warensendung (unversichert) 2,50 € 

501-1.000 g  2 Briefe, wenn erforderlich (unversichert) 4,00 € 

1-2 kg  1 Paket dhl (versichert bis 500 €) 5,50 € 

2-5 kg 1 Paket dhl (versichert bis 500 €) 7,00 € 

3.2. Versand in EU-Länder & Schweiz 

Leider gibt es keine Buchsendung international mehr und Warensendungen können nur 

bei regelmäßigem Versand von Waren beansprucht werden. Daher kommt für den Versand 

nur ein Päckchen bzw. Paket in Frage. 

Gewicht (vgl. Broschüren) Sendungsform 
Versand- 

kosten 

Bis 2 kg 
1 Päckchen (unversichert)  

bis 35 x 25 x 3 cm 

EU:        6,00 € 

Schweiz: 9,00 € 

2-5 kg 1 Paket dhl (versichert bis 500 €) 
EU:       16,00 € 

Schweiz: 27,00€ 

 

 

Preisliste (gültig ab 24.03.2023) 

 

 

Katja Beeck 

Puschinstr. 18 

D-14542 Werder 

Tel.: +49 3327 / 52 063 59 
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www.netz-und-boden.de 

 


